
 

Strana 1 z 2 

 

Oznámení zadavatele o zrušení zadávacího řízení 

s názvem 

„Centrální laboratoř - přístroje“ 

 

Identifikační údaje o zadavateli 

Zadavatel Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 621 56 489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Centrální laboratoř - přístroje 

Předmět zakázky Dodávky 

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ruší zadávací řízení. 

 

Odůvodnění: 

 
Zadavatel dne 24. 2. 2020 uveřejnil zadávací řízení s názvem „Centrální laboratoř - přístroje“, lhůta 

pro podání nabídek byla stanovena do 11. 3. 2020 v 10:00 hodin. Zadavatel dne 28. 2. 2020 obdržel 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím elektronického profilu zadavatele E-ZAK, 

ve které dodavatel upozorňuje na skutečnost, že jeden z požadovaných přístrojů nebývá standardně 

k dispozici pro širší okruh dodavatelů. Veřejná zakázka není rozdělena na části, tzn. že zadavatel 

neumožnil dílčí plnění, což může výrazně omezit okruh potenciálních dodavatelů.  Zadavatel si 

informace obsažené v žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ověřil, a na základě vlastních 

zjištění se rozhodl zadávací řízení zrušit.  

 

Z výše uvedených důvodů zadavatel ruší zadávací řízení podle ustanovení §127 odst. 2 písm. d) 

zákona, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které 

nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.  Pro úplnost zadavatel sděluje, že 

po zpracování zadávací dokumentace bude veřejná zakázka opětovně vyhlášena, přičemž zadavatel 

rozdělí veřejnou zakázku na části tak, aby umožnil účast co nejširšímu okruhu potenciálních 

dodavatelů, kteří podnikají na relevantním trhu. 



 

Strana 2 z 2 

 

Poučení o námitkách: 

Námitky proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení musí stěžovatel doručit 

zadavateli do 15 dnů od uveřejnění oznámení na profilu zadavatele dle § 242 zákona. Zadavatel 

nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek podle § 246 odst. 1, písm. a) zákona uzavřít 

smlouvu s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 odst. 1 zákona. 

 

 

V Brně 06. 03. 2020 

 

         Razítko a podpis 

 …………..…………………………… 

   prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

                                                                                         rektorka Mendelovy univerzity v Brně 


		2020-03-09T08:17:37+0100
	Bc. Zdeněk Bartl




